TABLE 3 - SUMMARY OF FIRST YEAR STUDENT SURVEY

REGENT TOTAL
SPRING 2003
RESIDENT NONRESIDENT GRAND TOTAL
Not Probation Probation Total Not Probation Probation Probation
# % # % # % # % # % # % # %

Number of cohort nonreturnees contacted 691 203 894 360 68 428 1,322
Number of respondents 306 | 44.3% | 42 | 20.7% | 348 | 38.9% || 145 | 40.3% | 13 | 19.1% | 158 | 36.9% || 506 | 38.3%
Question 1. Current Employment Status.
Number employed full-time 49 | 16.0% | 11 | 26.2% | 60 | 17.2% | 10 6.9% 0 0.0% 10 6.3% 70 13.8%
Number employed part-time 157 | 51.3% | 23 | 54.8% | 180 | 51.7% | 68 | 46.9% 3 23.1% | 71 | 44.9% || 251 | 49.6%
Number not employed and not seeking employment 64 | 20.9% 4 9.5% 68 | 19.5% | 52 | 35.9% 8 61.5% | 60 | 38.0% || 128 | 25.3%
Number not employed and seeking employment 21 6.9% 2 4.8% 23 6.6% 12 8.3% 2 15.4% | 14 8.9% 37 7.3%
Number in the Armed Forces 8 2.6% 2 4.8% 10 2.9% 2 1.4% 0 0.0% 2 1.3% 12 2.4%

Total| 299 | 97.7% | 42 |100.0%| 341 | 98.0% || 144 | 99.3% | 13 |100.0%| 157 | 99.4% || 498 | 98.4%
Question 2. Student Status.
Number enrolled as a student 249 | 81.4% | 27 | 64.3% | 276 | 79.3% || 136 | 93.8% | 12 | 92.3% | 148 | 93.7% || 424 | 83.8%
Number not enrolled as a student 50 | 16.3% | 15 | 35.7% | 65 | 18.7% 8 5.5% 1 7.7% 9 5.7% 74 14.6%

Total| 299 | 97.7% | 42 |100.0%]| 341 | 98.0% || 144 | 99.3% | 13 |100.0%| 157 | 99.4% || 498 | 98.4%
Type of institution enrolled in:
Number in another Regent university 69 | 22.5% 0 0.0% 69 | 19.8% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 69 13.6%
Number in an lowa community college 98 | 32.0% | 12 | 28.6% | 110 | 31.6% 5 3.4% 0 0.0% 5 3.2% || 115 | 22.7%
Number in an lowa private college/university 35 | 11.4% 7 16.7% | 42 | 12.1% 1 0.7% 0 0.0% 1 0.6% 43 8.5%
Number in an out of state institution 48 | 15.7% 5 11.9% | 53 | 15.2% ([ 131 | 90.3% | 12 [ 92.3% [ 143 | 90.5% || 196 | 38.7%
Number can't determine type of institution 1 0.3% 0 0.0% 1 0.3% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 0.2%

Total| 251 | 82.0% | 24 | 57.1% | 275 | 79.0% || 137 | 94.5% | 12 | 92.3% | 149 | 94.3% || 424 | 83.8%
Question 3. Current Educational Goal.
Number who chose associate's degree 43 | 141% | 10 | 23.8% | 53 | 15.2% 3 2.1% 1 7.7% 4 2.5% 57 11.3%
Number who chose bachelor's degree 167 | 54.6% | 10 | 23.8% | 177 | 50.9% | 98 | 67.6% 6 46.2% | 104 | 65.8% || 281 | 55.5%
Number who chose graduate or professional degree 54 | 17.6% 8 19.0% | 62 | 17.8% | 30 | 20.7% 4 30.8% | 34 | 21.5% | 96 19.0%
Number who said unsure 23 | 7.5% 12 |1 28.6% | 35 | 10.1% | 11 7.6% 1 7.7% 12 7.6% 47 9.3%
Number who said other (summarize) 9 2.9% 2 4.8% 11 3.2% 2 1.4% 0 0.0% 2 1.3% 13 2.6%

Total| 296 | 96.7% | 42 |100.0%| 338 | 97.1% || 144 | 99.3% | 12 | 92.3% | 156 | 98.7% || 494 | 97.6%
Question 4. Plans to Re-Enroll.
Number who plan to re-enroll in same institution 30 9.8% 5 11.9% | 35 | 10.1% 7 4.8% 1 7.7% 8 5.1% 43 8.5%
Number who do not plan to re-enroll in same institution | 266 | 86.9% [ 34 | 81.0% | 300 | 86.2% || 137 | 94.5% | 12 | 92.3% | 149 | 94.3% || 449 | 88.7%

Total| 296 | 96.7% | 39 | 92.9% | 335 | 96.3% || 144 | 99.3% | 13 |100.0%| 157 | 99.4% || 492 | 97.2%
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TABLE 3A - SUMMARY OF FIRST YEAR STUDENT SURVEY
UNIVERSITY OF IOWA
FEBRUARY 2003

RESIDENT NONRESIDENT GRAND TOTAL
Not Probation Probation Total Not Probation Probation Total
# % # % # % # % # % # % # %
Number of cohort nonreturnees contacted 190 47 237 182 27 209 446
Number of respondents 65 | 34.2% 6 12.8% | 71 | 30.0% | 58 |[31.9% | 4 14.8% | 62 | 29.7% | 133 | 29.8%
Question 1. Current Employment Status.
Number employed full-time 5 7.7% 0 0.0% 5 7.0% 4 6.9% 0 0.0% 4 6.5% 9 6.8%
Number employed part-time 39 | 60.0% 3 50.0% | 42 | 59.2% | 28 | 48.3% | O 0.0% 28 | 45.2% || 70 | 52.6%
Number not employed and not seeking employment 13 | 20.0% 2 33.3% | 15 | 21.1% | 22 | 37.9% 3 75.0% | 25 | 40.3% || 40 | 30.1%
Number not employed and seeking employment 7 10.8% 1 16.7% 8 11.3% 4 6.9% 1 25.0% 5 8.1% 13 9.8%
Number in the Armed Forces 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
Total] 64 | 985% | 6 |100.0%| 70 | 98.6% | 58 [100.0%| 4 [100.0%| 62 |100.0%]| 132 | 99.2%
Question 2. Student Status.
Number enrolled as a student 57 [87.7%| 5 [833%| 62 [87.3%]| 54 |93.1%| 3 | 750% | 57 | 91.9%| 119 | 89.5%
Number not enrolled as a student 7 10.8% 1 16.7% 8 11.3% 4 6.9% 1 25.0% 5 8.1% 13 9.8%
Total] 64 | 985% | 6 |100.0%| 70 | 98.6% | 58 [100.0%| 4 [100.0%| 62 |100.0%| 132 | 99.2%
Type of institution enrolled in:
Number in another Regent university 21 | 32.3% 0 0.0% 21 | 29.6% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 21 15.8%
Number in an lowa community college 21 | 32.3% 2 33.3% | 23 | 32.4% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 23 17.3%
Number in an lowa private college/university 7 10.8% 1 16.7% 8 11.3% 1 1.7% 0 0.0% 1 1.6% 9 6.8%
Number in an out of state institution 9 13.8% 1 16.7% | 10 | 14.1% | 54 | 93.1% 3 75.0% | 57 | 91.9% | 67 50.4%
Number can't determine type of institution 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
Total] 58 | 89.2% | 4 |66.7% | 62 | 87.3%| 55 [94.8%| 3 | 75.0% | 58 | 93.5% | 120 | 90.2%
Question 3. Current Educational Goal.
Number who chose associate's degree 6 9.2% 2 33.3% 8 11.3% 0 0.0% 1 25.0% 1 1.6% 9 6.8%
Number who chose bachelor's degree 41 | 63.1% 0 0.0% 41 | 57.7% | 42 | 72.4% 2 50.0% | 44 | 71.0% || 85 | 63.9%
Number who chose graduate or professional degree 13 | 20.0% 3 50.0% | 16 | 22.5% | 12 | 20.7% 1 25.0% | 13 | 21.0% | 29 21.8%
Number who said unsure 3 4.6% 1 16.7% 4 5.6% 3 5.2% 0 0.0% 3 4.8% 7 5.3%
Number who said other (summarize) 1 1.5% 0 0.0% 1 1.4% 1 1.7% 0 0.0% 1 1.6% 2 1.5%
Total] 64 | 985% | 6 |100.0%| 70 | 98.6% | 58 [100.0%| 4 [100.0%| 62 |100.0%| 132 | 99.2%
Question 4. Plans to Re-Enroll.
Number who plan to re-enroll in same institution 9 13.8% 1 16.7% | 10 | 14.1% 3 5.2% 1 25.0% 4 6.5% 14 10.5%
Number who do not plan to re-enroll in same institution 56 | 86.2% 5 83.3% | 61 | 85.9% | 54 | 93.1% 3 75.0% | 57 | 91.9% | 118 | 88.7%
Total] 65 |100.0%| 6 |100.0%| 71 |100.0%| 57 | 98.3% | 4 [100.0%| 61 | 98.4% | 132 | 99.2%
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TABLE 3B - SUMMARY OF FIRST YEAR STUDENT SURVEY
IOWA STATE UNIVERSITY
FEBRUARY 2003

RESIDENT NONRESIDENT GRAND TOTAL
Not Probation Probation Total Not Probation Probation Total
# % # % # % # % # % # % # %
Number of cohort nonreturnees contacted 313 121 434 159 34 193 627
Number of respondents 139 [ 44.4% | 22 | 18.2% | 161 | 37.1% | 78 | 49.1% 8 23.5% | 86 | 44.6% | 247 | 39.4%
Question 1. Current Employment Status.
Number employed full-time 26 [18.7% | 7 |[31.8%| 33 [ 205%]| 5 6.4% 0 0.0% 5 5.8% 38 15.4%
Number employed part-time 63 | 45.3% | 11 | 50.0% | 74 | 46.0% | 37 | 47.4% 3 375% | 40 | 46.5% | 114 | 46.2%
Number not employed and not seeking employment 32 | 23.0% 1 4.5% 33 |1 20.5% | 25 | 32.1% 4 50.0% | 29 | 33.7% | 62 25.1%
Number not employed and seeking employment 6 4.3% 1 4.5% 7 4.3% 8 10.3% 1 12.5% 9 10.5% | 16 6.5%
Number in the Armed Forces 8 5.8% 2 9.1% 10 6.2% 2 2.6% 0 0.0% 2 2.3% 12 4.9%
Total| 135 | 97.1% | 22 |100.0%| 157 | 97.5% | 77 | 98.7% | 8 |100.0%| 85 | 98.8% || 242 | 98.0%
Question 2. Student Status.
Number enrolled as a student 101 | 72.7% | 11 | 50.0% | 112 | 69.6% || 74 | 94.9% | 8 |100.0%| 82 | 95.3% || 194 | 78.5%
Number not enrolled as a student 33 [23.7% | 11 [ 50.0% | 44 | 27.3% 3 3.8% 0 0.0% 3 3.5% 47 19.0%
Total| 134 | 96.4% | 22 |100.0%| 156 | 96.9% || 77 | 98.7% | 8 |100.0%| 85 | 98.8% || 241 | 97.6%
Type of institution enrolled in:
Number in another Regent university 25 | 18.0% 0 0.0% 25 | 15.5% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 25 10.1%
Number in an lowa community college 38 | 27.3% | 4 18.2% | 42 | 26.1% 3 3.8% 0 0.0% 3 3.5% 45 18.2%
Number in an lowa private college/university 16 | 11.5% 3 13.6% | 19 | 11.8% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 19 7.7%
Number in an out of state institution 23 | 16.5% 2 9.1% 25 | 155% | 71 | 91.0% 8 1100.0%| 79 |[91.9% | 104 | 42.1%
Number can't determine type of institution 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
Total| 102 | 73.4% | 9 | 40.9% | 111 | 68.9% | 74 | 94.9% | 8 |100.0%| 82 | 95.3% || 193 | 78.1%
Question 3. Current Educational Goal.
Number who chose associate's degree 13 9.4% 4 18.2% | 17 | 10.6% 2 2.6% 0 0.0% 2 2.3% 19 7.7%
Number who chose bachelor's degree 76 | 54.7% 5 22.7% | 81 | 50.3% | 52 | 66.7% 3 375% | 55 | 64.0% | 136 | 55.1%
Number who chose graduate or professional degree 28 120.1% | 4 18.2% | 32 | 19.9% ([ 16 | 20.5% 3 375% | 19 | 22.1% | 51 20.6%
Number who said unsure 10 7.2% 7 31.8% | 17 | 10.6% 6 7.7% 1 12.5% 7 8.1% 24 9.7%
Number who said other (summarize) 5 3.6% 2 9.1% 7 4.3% 1 1.3% 0 0.0% 1 1.2% 8 3.2%
Total| 132 | 95.0% | 22 |100.0%| 154 | 95.7% || 77 | 98.7% | 7 87.5% | 84 | 97.7% | 238 | 96.4%
Question 4. Plans to Re-Enroll.
Number who plan to re-enroll in same institution 5 3.6% 2 9.1% 7 4.3% 2 2.6% 0 0.0% 2 2.3% 9 3.6%
Number who do not plan to re-enroll in same institution | 131 | 94.2% | 20 | 90.9% | 151 | 93.8% | 76 | 97.4% 8 ]100.0%| 84 | 97.7% | 235 | 95.1%
Total| 136 | 97.8% | 22 |100.0%| 158 | 98.1% || 78 |100.0%| 8 |100.0%| 86 |100.0%| 244 | 98.8%
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TABLE 3B - SUMMARY OF FIRST YEAR STUDENT SURVEY
IOWA STATE UNIVERSITY
FEBRUARY 2003

Additional Student Reasons for Leaving

Residents

Athletics (opportunity elsewhere)
Didn't like ISU

Disliked city/location
Family/significant other
Major/career goals changed
Military duty

Mission/religious calling or school
Not accepted into program
Residence halls (roommate or other issues)
Tuition/money issues
Instructor/TA issues
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Nonresidents

Didn't like ISU

Disliked city/location

Family/significant other

Major/career goals changed

Mission/religious calling or school

Not accepted into program

Residence halls (roommate or other issues)

Tuition/money issues 13

Instructor/TA issues 2
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TABLE 3C - SUMMARY OF FIRST YEAR STUDENT SURVEY
UNIVERSITY OF NORTHERN IOWA
FEBRUARY 2003

RESIDENT NONRESIDENT GRAND TOTAL
Not Probation Probation Total Not Probation Probation Total
# % # % # % # % # % # % # %
Number of cohort nonreturnees contacted 188 35 223 19 7 26 249
Number of respondents 102 [ 54.3% | 14 | 40.0% | 116 | 52.0% 9 47.4% 1 14.3% | 10 | 38.5% || 126 | 50.6%
Question 1. Current Employment Status.
Number employed full-time 18 | 17.6% | 4 28.6% [ 22 | 19.0% 1 11.1% | O 0.0% 1 10.0% || 23 18.3%
Number employed part-time 55 | 53.9% 9 64.3% | 64 | 55.2% 3 33.3% 0 0.0% 3 30.0% || 67 53.2%
Number not employed and not seeking employment 19 | 18.6% 1 7.1% 20 | 17.2% 5 55.6% 1 |100.0%| 6 60.0% || 26 20.6%
Number not employed and seeking employment 8 7.8% 0 0.0% 8 6.9% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 8 6.3%
Number in the Armed Forces 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
Total|] 100 | 98.0% | 14 |100.0%| 114 | 98.3% 9 [100.0%| 1 [100.0%| 10 [100.0%l|f 124 [ 98.4%
Question 2. Student Status.
Number enrolled as a student 91 [89.2% | 11 | 78.6% | 102 | 87.9% 8 88.9% 1 ]100.0%| 9 90.0% || 111 | 88.1%
Number not enrolled as a student 10 9.8% 3 214% | 13 | 11.2% 1 11.1% 0 0.0% 1 10.0% || 14 11.1%
Total| 101 | 99.0% | 14 |100.0%| 115 | 99.1% 9 [100.0%| 1 [2100.0%| 10 [2100.0%ff 125 [ 99.2%
Type of institution enrolled in:
Number in another Regent university 23 | 22.5% 0 0.0% 23 | 19.8% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 23 18.3%
Number in an lowa community college 39 | 38.2% 6 42.9% | 45 | 38.8% 2 22.2% 0 0.0% 2 20.0% || 47 37.3%
Number in an lowa private college/university 12 | 11.8% 3 21.4% | 15 | 12.9% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 15 11.9%
Number in an out of state institution 16 | 15.7% 2 14.3% | 18 | 15.5% 6 66.7% 1 |100.0%| 7 70.0% || 25 19.8%
Number can't determine type of institution 1 1.0% 0 0.0% 1 0.9% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 0.8%
Total] 91 | 89.2% | 11 | 78.6% | 102 | 87.9% 8 88.9% 1 ]100.0%| 9 90.0% || 111 | 88.1%
Question 3. Current Educational Goal.
Number who chose associate's degree 24 | 23.5% 4 28.6% | 28 | 24.1% 1 11.1% 0 0.0% 1 10.0% || 29 23.0%
Number who chose bachelor's degree 50 | 49.0% 5 35.7% | 55 | 47.4% 4 44.4% 1 |100.0%| 5 50.0% || 60 47.6%
Number who chose graduate or professional degree 13 | 12.7% 1 7.1% 14 | 12.1% 2 22.2% 0 0.0% 2 20.0% || 16 12.7%
Number who said unsure 10 9.8% 4 28.6% | 14 | 12.1% 2 222% | O 0.0% 2 20.0% [[ 16 12.7%
Number who said other (summarize) 3 2.9% 0 0.0% 3 2.6% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 3 2.4%
Total| 100 | 98.0% | 14 |100.0%]| 114 | 98.3% 9 [100.0%| 1 [100.0%| 10 [2100.0%|f 124 | 98.4%
Question 4. Plans to Re-Enroll.
Number who plan to re-enroll in same institution 16 | 15.7% 2 14.3% | 18 | 15.5% 2 22.2% 0 0.0% 2 20.0% || 20 15.9%
Number who do not plan to re-enroll in same institution 79 | 77.5% 9 64.3% | 88 | 75.9% 7 77.8% 1 |100.0%| 8 80.0% || 96 76.2%
Total] 95 | 93.1% | 11 | 78.6% | 106 | 91.4% 9 [100.0%| 1 [100.0%| 10 |[100.0%ff 116 | 92.1%
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